
 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 23 de janeiro de 2025. 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 

PORTARIA/GAPRE Nº 59/2025 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e 
legislação complementar e ordinária do Município,  
 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) MARIA REJANE SOUZA DE AMORIM, portador (a) do CPF (MF) 
033.656.534-81 e RG nº 2.500.092 SSDSPB, no cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, do 
Município de Matureia-PB, com lotação no GABINETE DO PREFEITO, no qual passará a responder 
pelas atribuições do referido cargo e receber as vantagens pelo cargo exercido, conforme Lei 
Orgânica Municipal, legislação complementar e ordinária municipal.  
 
Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 01 de janeiro de 2025, revogando-se as 
disposições em contrário. 
. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 23 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
 

 
 
 

Eliandro Macedo Santos 
- PREFEITO MUNICIPAL - 

 

 
 

PORTARIA/GAPRE Nº 60/2025 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e 
legislação complementar e ordinária do Município,  
 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) ISAQUE RODRIGUES DE FARIAS NETO, portador (a) do CPF 
(MF) 170.678.164-40 e RG nº 4.752.706 SSDSPB, no cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, do 
Município de Matureia-PB, com lotação no GABINETE DO VICE-PREFEITO, no qual passará a 
responder pelas atribuições do referido cargo e receber as vantagens pelo cargo exercido, conforme 
Lei Orgânica Municipal, legislação complementar e ordinária municipal.  
 
Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 01 de janeiro de 2025, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 23 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
 

 
 
 

Eliandro Macedo Santos 
- PREFEITO MUNICIPAL - 

 

 

 
 

PORTARIA/GAPRE Nº 61/2025 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e legislação 
complementar e ordinária do Município,  
 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) PALLOMA IZABEL RAMOS ALBUQUERQUE, portador (a) do CPF 
(MF) 12397200414 e RG nº 4329689 SSPPB, no cargo de ASSESSOR ADMINISTRATIVO, do Município 
de Matureia-PB, com lotação no GABINETE DO VICE-PREFEITO, no qual passará a responder pelas 
atribuições do referido cargo e receber as vantagens pelo cargo exercido, conforme Lei Orgânica 
Municipal, legislação complementar e ordinária municipal.  
 
Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 01 de janeiro de 2025, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 23 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
 

 
 
 

Eliandro Macedo Santos 
- PREFEITO MUNICIPAL - 

 

 
 

PORTARIA/GAPRE Nº 61/2025 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e legislação 
complementar e ordinária do Município,  
 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) ESPEDITO ANDRE ALVES NETO, portador (a) do CPF (MF) 
101.724.124-47 e RG nº 3763518 SSPPB, no cargo de COORDENADOR DE ESPORTE, do Município 
de Matureia-PB, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, no qual passará a responder 
pelas atribuições do referido cargo e receber as vantagens pelo cargo exercido, conforme Lei Orgânica 
Municipal, legislação complementar e ordinária municipal.  
 
Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 01 de janeiro de 2025, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 23 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
 

 
 
 

Eliandro Macedo Santos 
- PREFEITO MUNICIPAL - 

 

 



 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 23 de janeiro de 2025. 
 
 

 
 

PORTARIA/GAPRE Nº 63/2025 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e 
legislação complementar e ordinária do Município,  
 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) RICHARD PEDROSA TENÓRIO, portador (a) do CPF (MF) 
144.920.874-60 e RG nº 4.764.816 SSDSPB, no cargo de SECRETÁRIO EXECUTIVO, do 
Município de Matureia-PB, com lotação no GABINETE DO PREFEITO, no qual passará a responder 
pelas atribuições do referido cargo e receber as vantagens pelo cargo exercido, conforme Lei 
Orgânica Municipal, legislação complementar e ordinária municipal.  
 
Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 01 de janeiro de 2025, revogando-se as 
disposições em contrário. 
. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 23 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
 

 
 
 

Eliandro Macedo Santos 
- PREFEITO MUNICIPAL - 

 

 
 

PORTARIA/GAPRE Nº 64/2025 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e 
legislação complementar e ordinária do Município,  
 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) LAVOISIER LINO DINIZ, portador (a) do CPF (MF) 789.375.314-
53 e RG nº 1637840 SSPPB, no cargo de COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO, do Município de 
Matureia-PB, com lotação no GABINETE DO PREFEITO, no qual passará a responder pelas 
atribuições do referido cargo e receber as vantagens pelo cargo exercido, conforme Lei Orgânica 
Municipal, legislação complementar e ordinária municipal.  
 
Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 01 de janeiro de 2025, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 23 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
 

 
 
 

Eliandro Macedo Santos 
- PREFEITO MUNICIPAL - 

 

 
 

LICITAÇÃO 
 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTINUIDADE DA SESSÃO  

CONCORRÊNCIA Nº 004/2024 – Lei nº 14.133/2021 

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal Matureia - PB, torna público que, ficam 

CONVOCADAS os participantes da Concorrência Nº 004/2024 – Lei nº 14.133/2021, que tem 

por objeto Contratação de empresa para conclusão de Espaço Educativo Rural - 4 salas, padrão 

FNDE localizado no Sitio Flores no Município de Matureia - PB, conforme especificação no 

edital e seus anexos, para continuidade da sessão, que será realizada no dia 30 de Janeiro de 

2025, às 09h00min, onde será realizada pelo PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS: 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Matureia - PB, 23 de Janeiro de 2025.  

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 

 


